
Előterjesztés 
a Képviselő-testület 2020. 03. 19-i nyílt ülésére 

 
 
Tárgy:  Előterjesztés a 2019- évi költségvetés zárszámadás előtti módosítására 
Véleményező bizottság: VEGAB 
Előterjesztés gazdasági hatása: igen  
Előterjesztő: Vereckei Zoltán 
Polgármester 

 

Előterjesztést készítette:Kovács Péterné 
irodavezető 

 

Pénzügyi szempontból ellenjegyezte: 
Kovács Péterné pénzügyi irodavezető 

 

Törvényességi szempontból ellenjegyezte: 
dr. Jambrik Anna jegyző  

 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 

I. ELŐZMÉNYEK 
 

Ráckeve Város Önkormányzatának képviselő-testülete köteles felülvizsgálni az 
előirányzatokat, azok változásáról rendeletmódosítást szükséges elfogadni. 

II. TARTALMI ÖSSZEFOGLALÓ 
 

INDOKLÁS a 2019. évi költségvetés módosításához 

A város 2019. évi bevételét és kiadását mérlegszerűen az 1. sz. mellékletben foglaltuk össze, 
feltűntetve az eredeti és  a módosított költségvetési sorokat. 

BEVÉTELEK 

A bevételi előirányzat módosított javaslatait a 2. sz. melléklet tartalmazza címrend 
szerint, és forrásonként. 

Bevételek esetében korrekcióra került az állami támogatás a kompenzáció és kulturális 
pótlék összegével, mely pótelőirányzatként az intézmény rendelkezésére lett bocsátva 
kifizetéseihez. ( a finanszírozás nem lett eredetiben megtervezve) 

KIADÁSOK  

A kiadási előirányzatokat - kiemelt előirányzatonként - a 3. sz. melléklet tartalmazza.  

A működési kiadásoknál átcsoportosításra kerültek a képviselői alapból felajánlott összegek. 
Pontosításra kerültek a kiemelt előirányzatok  a teljesítésnek megfelelően. 



III. ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján az előterjesztett 
költségvetési rendelet a következő hatásokat eredményezi : 

A rendelet-tervezet címe:  

Ráckeve Város  Önkormányzata Képviselő – testületének…/2020. önkormányzati rendelete 
az önkormányzat 2019 évi költségvetésének zárszámadás előtti módosítására 
 

Társadalmi-gazdasági hatása:  

A képviselő-testület költségvetési rendelete biztosítja a választópolgárok számára az 
önkormányzat és intézményeinek 2019. évre tervezett bevételeinek és kiadásainak, 
pénzügyi-gazdálkodási működésének megismerhetőségét. A költségvetés a település 
fennmaradása, a kötelező feladatok ellátása érdekében jelentős hatással bír. A legfontosabb 
szempont a költségvetés egyensúlyának megtartására való törekvés volt, illetve a hiány 
csökkentése a lehetőségekhez mérten. 

Költségvetési hatása: A költségvetési rendeletbe foglalt szabályok szigorú betartásával 
várhatóan az önkormányzatnak a működése zavartalanul biztosítható. 

Környezeti, egészségi következményei: nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Olyan előírásokat tartalmaz, amelyek 
feltétlenül szükségesek, az adminisztrációs terhek nem növekednek.  

Egyéb hatása: Nincs. 

A rendelet megalkotásának szükségessége: Az Áht. 23-24. §. alapján a költségvetési 
rendelet megalkotása kötelező. 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: törvényességi 
észrevétel 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: nincs 

- szervezeti: nincs 

- tárgyi: nincs 

- pénzügyi: nincs 

IV. HATÁROZATI JAVASLAT, RENDELET-TERVEZET  

Rendelet-tervezet az alábbiakban olvasható :  



Ráckeve Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

………………….. önkormányzati rendelete a 

a város 2019. évi költségvetéséről szóló  5/2019. (III.05) számú rendeletének módosításáról 

 

Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § A város 2019. évi költségvetéséről szóló 5/2019. (III.05) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: R.) 2. § (1) helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„2. § (1) A képviselő-testület az önkormányzati költségvetés kiadási főösszegét 
5.464.919.916 Ft-ban, melyből a költségvetési kiadások 5.424.436.791 Ft, a 
finanszírozási kiadások 40.483.125 Ft, a 3. sz. mellékletben foglaltak szerint állapítja 
meg.” 

2.  § Az R. 3. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„A képviselő-testület az önkormányzat bevételi főösszegét 5.464.919.916 Ft-ban, 
melyből a költségvetési bevételek 4.268.892.638 Ft, a finanszírozási bevételek 
1.196.027.278 Ft, bevételi forrásonként és a 2. sz. mellékletben foglaltak szerint állapítja 
meg. A költségvetési egyenleget a képviselő-testület 1.157.131.867 Ft-ban állapítja meg. 
A hiány finanszírozásának módja: 

 Előző évi pénzmaradvány igénybevétele 656.046.736 Ft. 
 Már megkötött ügylet áthúzódó lehívása 458.554.196 Ft. 
 Kamatozó kincstárjegy beváltása 50.000.000 Ft 
 államháztartáson belüli megelőlegezések 31.426.346 Ft 

 

3. § (1) Az R. 1. melléklete helyébe ezen rendelet 1. melléklete lép. 

(2)  Az R. 2. melléklete helyébe ezen rendelet 2. melléklete lép.  

(3)  Az R. 2/a, 2/b, 2/c, 2/d helyébe ezen rendelet 2/a, 2/b, 2/c, 2/d melléklete lép,   

      a 3 és 3/a, helyébe a 3-as melléklet, a 3/c és 3/d helyébe a 3/c és 3/d melléklet, a 

 3.1 helyébe a 3.1 mellékletek lépnek. 

(4)  Az R. 4., 5., 6. mellékletei helyébe sorban ezen rendelet 4., 5., 6. mellékletei lépnek.  



(5) Az R. 9. melléklete helyébe ezen rendelet 7. melléklete lép.  

4. § E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

  

Ráckeve, 2020……. 

 

      Vereckei Zoltán                                                             dr. Jambrik Anna  

       polgármester           jegyző 

 
Kérem a Tisztelt Testületet a rendeletet megalkotni szíveskedjenek. 
 
Ráckeve, 2020. március 13. 
Vereckei Zoltán sk. 
polgármester 


